AV. SENADOR LEMOS, 3153 | SHOPPING IT CENTER – 2º PISO | BAIRRO: SACRAMENTA

CEP: 66120-000 | BELÉM – PA| TELEFONE: (91) 98425 -1384

E-MAIL: gabs.semob@cinbesa.com.br

OFÍCIO Nº 1477/2021-SCDS/SeMOB        Belém, 20 de julho de 2021.

Ao Senhor

MARCELO LIMA GUEDES

Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará

Av. Augusto Montenegro, KM 03, S/N - Mangueirão

Belém/PA

E-mail: chefiagab896@gmail.com

Assunto: Solicita concordância à adesão da SeMOB na ATA de Registro de Preços nº 02/2020-

DETRAN/PA.

  Prezado Senhor,

 A Superintendência de Mobilidade Urbana do Município de Belém – SEMOB, órgão

responsável pela gestão do transporte e trânsito em Belém, que tem por objetivo principal garantir a

segurança de pedestres e condutores de veículos, através da prevenção de acidentes de trânsito, assim

como garantir a fluidez no trânsito desta municipalidade;

 Com fulcro no Art. 22, § 1º, do Decreto nº 7892 de 23 de janeiro de 2013, Considerando

a necessidade de reconfiguração e ampliação dos serviços de fiscalização eletrônica, bem como a

constatação de que os serviços prestados por essa empresa, objeto da Ata de Registro de Preços nº

02/2020 – DETRAN/PA, adequam-se à referida demanda, vimos requisitar vossa concordância à nossa

adesão à referida Ata, bem como a Proposta de Preços da empresa PERKONS S.A., CNPJ:

82.646.332/0001-02 vencedora do Lote 02 para os serviços abaixo indicados, seguindo como subsídio

a resposta da referida empresa com aceite de adesão e autorização de Ata de Registro de Preços para a

utilização por órgão da Prefeitura Municipal de Belém da CGL/SEGEP para a utilização desta SEMOB.

mailto:chefiagab896@gmail.com

AV. SENADOR LEMOS, 3153 | SHOPPING IT CENTER – 2º PISO | BAIRRO: SACRAMENTA

CEP: 66120-000 | BELÉM – PA| TELEFONE: (91) 98425 -1384

E-MAIL: gabs.semob@cinbesa.com.br

ITEM QUANTIDADE

EQUIPAMENTO FIXO DE MONITORAMENTO DE VELOCIDADE DO TIPO BARREIRA

COM OCR
20

EQUIPAMENTO FIXO DE MONITORAMENTO, AVANÇO DE SINAL VERMELHO,

PARADA SOBRE FAIXAS DE PEDESTRES E FISCALIZAÇÃO DE VELOCIDADE COM

OCR (NÃO INTRUSIVO)

120

EQUIPAMENTO PAINEL FIXO DE MENSAGEM VARIÁVEL (PMV). 01

MÓDULO DE OPERAÇÕES VOLANTES DE PESAGEM (MOVP) 01 módulo

 Certos do pronto acolhimento, agradecemos a atenção, requisitando a máxima urgência

na resposta, do prazo limite de validade da referida ATA.

  Colocamo-nos à disposição de V.Sa. para o que for possível dentro do alcance

institucional desta Autarquia.

Atenciosamente,

ANA VALÉRIA RIBEIRO BORGES

Diretora-Superintendente da SeMOB

		2021-07-20T15:27:35-0300
	ANA VALERIA RIBEIRO BORGES:43003222287